All'attenzione Dirigenti Scolastici Scuole primarie. secondarie di primo e secondo grado statali e paritarie del Distretto di Fidenza

e

Fidenza, 21.07.2019 PROT, 28258

Amministrazioni Comunali del Distretto di Fidenza

e p.c.

Comune di Parma Ufficio Istruzione e Servizi educativi

ASP "Distretto di Fidenza"

Oggetto: presidio territoriale di orientamento alle scelte scolastiche - Bando Regionale sull'orientamento (Rif. Delibera Regionale n. 1338 del 02/08/2018).

Gentilissimi,

con la presente, nell'ambito del Progetto Regionale "ORIENTA-MENTE: conoscere e conoscersi per orientarsi nel futuro", approvato con Delibera Regionale n. 1338 del 02/08/2019, che vede Ente Capofila il Comune di Parma. Vi informiamo dell'attivazione di un Punto territoriale di orientamento per le scelte scolastiche, attivato d'intesa con l'Azienda di Servizi alla Persona "ASP - Distretto di Fidenza"

Il presidio rappresenta un punto di accesso gratuito, rivolto agli studenti, frequentati le Scuole Secondarie di Primo e Secondo grado del Distretto di Fidenza, e alle loro famiglie con l'obiettivo di fornire sostegno e supporto in merito al proprio percorso scolastico e formativo.

Il punto di orientamento è attivo su appuntamento presso il Centro per le Famiglie di Fidenza, in Via P. Nenni n. 52/A. Sarà possibile accedere al servizio contattando il numero 0521/218554 oppure inviando una mail a orientamente@comune.parma.it o attraverso il sito www.comune.parma.it/orientamente - sezione contatti,

Le attività sono in carico a esperti di tematiche evolutive e di orientamento e riorientamento scolastico, già attivi all'interno dei contesti scolastici locali attraverso colloqui motivazionali e per la stesura di profili orientativo-metodologici indirizzati a singoli alunni, laboratori a piccoli gruppo sul metodo di studio e incontri tematici con i docenti.

Per qualsiasi eventuale chiarimento è possibile contattare la dott.ssa Silvia Cella - tel. 0524/202788; cell. 335/1421438 - scella@aspdistrettofidenza.it.

Cordiali Saluti

La Responsabile Ufficio di Piano

La Responsabile Servizio sociale Territoriale

Dott, ssa Giuseppina Cabenti

Dott.ssa Elisa Floris